[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

24.02.2025

п. Пречистое

N.• 106

О закреплепии  муниципальных образовательных организаций
за населенными пунктами Первомайского муниципального района
для приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования и для приема на обучение по образовательным программам началь ного общего, основного общего н среднего общего образования

В целях обеспечения приема в муниципалвные образовательные организации граждан, проживающих на территории Первомайского муниципального района, на основании Федерального закона от 29.12.2012 J\f* 273-ФЗ «Об образовании в Рсссийской	Федерации»,		приказа		Министерства		просвещения	 Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образователвным программам началвного общего, основного общего и среднего общего	образования»,	приказа	Министерства	просвещения	Российской Федерации от 15.05.2020 N.• 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образователвным программам дошкольного образования» АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОПА
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить муниципальные образовательные организации Первомайского муниципального района за территориями согласно приложению.
2. Считать утратившим силу постановление Администрации Первомайского муниципального района № 55 от 02.02.2024 г «О закреплении муниципальных образовательных организаций за территориями Первомайского муниципального района».
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

[image: ]Глава
муниципального района	'	М.Ю. Диморов

[image: ][image: ]

Приложение к постановлению № 106 от 24.02. 2025 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных образовательных организаций,
закрепленных за населенными пунктами Первомайского муниципальпого района
для приема па обучение по образовательным программам на•іального обтдего, основного обідего и среднего обвтего образования

	Нанменование учреждения
	Наименование	террнториtі,	за	которыми	закреплены
оfiразоввтельные учрежденпя

	1
	Муниципальное
общеобразовательное учреждение Первомайская средняя школа
	С. К Кобой,
деревне: b.Ивановское, Рябинки, Титово, Токарево, Тютрюмово, Хабарово, Юшхово, Анихово, Вараково, Ватолино, Дор, Дресвяніtd, Дубасово, Явіканово, Алеюино, Алюянно, Вараково, Исаково, Малино, ПогорелКа (КухОбойское сельсхое поселенЕе), Пустьшь (Кукобойское сельсхое поселение), Сальково.
с.Вехвіітско,
деревни: Анкудиново, Великое село, Воронцово, Коровино, Меленка, Ппосково, Решетникн, Хлестово.

	2.
	Муниципальное
общеобразовательное учреждение Погорельская основная юкола
	деревни:	Завражье,	Игнатцево,	Новое,	Пoгopeлita
(Пречистенское	сельское	поселение),	Поляниново, Семенцево, Серково, Турыбарово, Тутаново.

	3
	Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Пречистенская	средняя школа
	п. Пречистое,
деревни: Аристово, Бабицино, Горка Пречистенская, Дор Пречистенсхий, Корхово, Кудрино, Лапюино, Левинстtое, Малачугово, Минтокино, Михалево, Мулинское, Новинькое, Праунино, Путятино, Ракульекое, Свобода, Соколово, Стародворское, Тимонино, Холм, Шолотево, Щеколдино, Юрьевское, Азарино, Ананьино, Багряники, Волосово, Гридино, Дор-Луконино, Ефимьево, Ивановское (Пречистенское селъское поселение), Ильинское (ннд. 152430), Инююино, Каяалка, Крупухино, Кузнецово, Лихобритка, Пурюево, Гордеево.

	деревни:	Шильпухово,	Ферезево,	Погорелка, Павловское,		Кузнечиково,		Нестерово,		Княщина,

	Змеево, Гордеево.

[image: ]
деревни: Безверхово, Будмлово, Захарово, Иванчино, Климово, Кобызюіно, Колкппо, Легково, Мартыново, Милково, Овинища, Плишкипо, Радикино, Радково, Самылово, Сосновка, Спирево, Халитово, Хмелевица, Щадрино.

	4
	Муниципальное общеобразовательное учреждение	Koscтtaя с[image: ]е[image: ]няя юкола
	с. Коза, с. Николо-Гора,
деревни: Афанасово, Белкино, Голосово, Горка, Дор- спасский, Почипок, Савинское, Федяево, Фенево, Высоково, Гусево, Киево, Митино, Рубеженка, Сосновка, Черепаново, Пустыне (Пречистенское сельское поселение), Ильинское (инд. 152435).

	5
	Муниципальное общеобразовательпое учреждение	Семеновская средняя івхола
	с. Семеновское,
деревни: Зогзино, ИвановсКое (КувОбойское сельское поселение), Кобылино, Парфеньево, Погорелово, Федорино, Юрьевское, Николо-Ухтома Менsаково, Савкино, Кузьмищево, Долгорухово, Ошомово, Балуйки, Барьшіка, Вязовха, Ескино, Заемье, Заречпое, КняЖНй ПOWHOK, Костромка, Красньйі холм, Матвейцево, Медведково, Оносово, Павликово, Терехово, Тимово, Ухтомский починок, Хохраково, ВасьянКа, Вертково, Демидково, Дуюилово, Дьшаново, Евлаюево, Летнево, Никіггино, Ушаково, Шульгино, ДмитриевКа, Малое фоминское, Ухтомский, Белое, Большое Ескино, Горилец, Данилов По'пінок, Ефимовское, Ивандино, Карамышево, Карповское, Кубье, Надеево, Новинка, Нофринское, Пеньково, Алексино, Денисово, Игумново, Кривцово, Кульсеево, Паршино, Спиципо, Старое село, Тарасово;

	с. Всехсвягское,

	деревни:	Анхудііново,	Великое	село,	Воронцово, Коровино, Меленка, Плосково, Решетники, Хлестово;

	деревни: Завражье, Игнатцево, Новое, Погорелка (Пре'вістенское сельское поселение), Поляниново, Семенцево, Серково, Турыбарово, Тутаново.

	6
	Муниципальное
обідеобразовательное учреждение
	деревни:
flавловское,
	Шильпухово,
Кузнечиково,
	Ферезево,
Нестерово,
	Погорелка,
Княщина,

[image: ]

	Шильпуховская	основная
школа
	Змеево, Гордеево.

	7
	Муниципальное
общеобразовательное учреждение	Скалинская
OCHOBHdЯ ШКОЈІА

[image: ]
деревни: Безверхово, Будилово, Захарово, Иванчино, Климово, КобылкиНО, КОЛкино, Легково, Мартьжово, Милково, Овиниіда, Плишкино, Радикино, Радково, Самылово, Сосновка, Спирево, Халитово, Хмелевица,

	8
	Муниципальное
общеобразовательное учреждение Всехсвятская основная школа
	с. Всехсвятское,
деревни:	Анкудиново,	Великое	село,	Воронцово, Коровино, Меленка, Іlлосково, Реюетники, Хлестово.

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных образовательных организяцнй,
зякрепленных за населенными пунктами Первомайского муниципального района для приема на обучение по обрязовательным программам доткольного образования.

	Нвименование учреждения
	Нанменованне	террнторнtl,	за	которыми	закреплены
образовательные учреждения

[image: ]
	Муниципальное
общеобразовательное учреждение Первомайсхая средняя школа
Доюкольные группы
	с. Кувобой,
деревни: Б.ИваноВсКое, Рябинхи, Титово, Токарево, Тютрюмово, Хабарово, Юшково, Аниково, Вараково, Ватолино, Дор, Дресвянка, Дубасово, Яюканово, Алешино, Алюннно, Вараково, Исаково, Малино, Погорелка (Кукобойское сельское поселение), Пустыне (Кукобойское ееяъское поселение), Сальково.

	2
	Муниципальное
общеобразовательное учреждение	Козская средняя школа

[image: ]

	с. Коза, с. Николо-Гора,
деревни: ВысОКОво, Гусево, Киево, Митино, Рубеженка, Сосновка, Черепаново, Ильинское (инд. 152435)., Починок, Афанасово, Белкино, Голосово, Горка, Дор-спасскпй, Савинское, Федяево, Фенево, Пустыне (Пречистенское сельское поселение).

[image: ]
	Муннципалъное
	с. Семеновское,

	общеобразовательное учреждение	Семеновская средняя школа
Дошкольпые группы
	деревни: Зогзипо, Ивановское (Кукобойское сельское поселение),	Кобылино,	Парфеньево,	Погорелово,
Федорино,	 Юрьевское,	Николо-Ухтома	Менчаково, Савкино,	Кузьмищево,		Долгоруково,		Оюомово,

	Балуйки, Барышка, Вязовка, Ескино, Заемье, Заречное,

	Княввій	починок,	Костромка,	Красньйі	холм,

	Матвейцево,
	Медведково,
	Оносово,
	Павликово,

	Терехово, Тимово, Ухтомский починок, Хохраково,

	Васьянка, Вертково, Демидково,. Дуюилово, Дыланово,

	Евлаюево, Летпево, Никитяно, Ушаково, Шульгино,

	Дмитриевка, Малое фоминское, Ухтомский,  Белое,

	Больвіое	Ескино,	Горилец,	Данилов	Починок,

	Ефимовское,	Ивандино,	Карамышево,	Карповское,

	Кубье,	Надеево,	Новинка,	Нофринское,	Пеньково,

	Алексино, Денисово, Игумново, Кривцово, Кульсеево,

	ПарЮино, Спицино, Старое село, Тарасово.

	деревни:	Завражье,	Игнатцево,	Новое,	Погорелка

	(Пречистенское	сельское	поселение),	Поляниново,

	Семенцево, Серково, Турыбарово, Тутаново.

	4
	Муниципальное
дошкольное образовательное учреждение	детский общеразвивающего
«Березха»

сад вида
	п. Пречистое: все дома с четной нумерацией, а также
ул. Ярославская (дома №53-N-•77), ул. Вологодская (дома N.• 23-h° 49).

	деревни: Бабицяно, Азарино, Корхово, Ананьипо, Багряннки, Малачугово, Михвлево, Мулинское, Ефимьево, Инююино, Каиалка, Крупухино, Кузнецово, Лихобритка, Пурюево, Соколово, Проунино, Азарино, Дор-Лухонино, Ефимьево, Инюшино, Качалка.

	5
	Муниципальное
доюкольное образовательное учреждение «Колосок»
	п. Пречистое: все дома с нечетной нумерацией за
исключением: ул. Ярославская (дома N.•53-N°77), ул. Вологодская (дома № 23-N. 49).

	деревни: Аристово, Левинское, Новинькое, Холм, Шолошево, Стародворское, Волосово, Гридино, Гордеево, Щеколдино, Юрьевское, Горка Преяистенская, Дор Пречистенсхий, Кудрино, Лапюино, Миндюкино, Путятино, Ракульское, Свобода, Тимонино.

[image: ]

	6
	Муниципальное
общеобразовательное учреждение Іllильпуховская основная школа
Дошкольная грутіпа
	деревни: Шилъпухово, Ферезево, Погорелка, Павловское, Кузнечтіково, Нестерово, Княщина, Змеево, Гордеево.

	7
	Муниципальпое
общеобразовательное учреждение	Скалипская основная юкола
Дошкольные грунпы

[image: ]
деревни: Безверхово, Будилово, Захарово, Иванчино, Климово, КобылКННО, Колкяно, ЛеГіtоВо, Мартьшово, Милково, Овинища, Плишкипо, Радикино, Радково, Самылово, Сосновка, Спирево, Халитово, Хмелевица, Щадрино.

	8
	Муниципальное
обтеобразовательное учреждение	Всехсвятская основная школа
Дошкольная группа
	с. Всехсвятское,
деревни:	Анкудиново,	Великое	сего,	Воронцово, Коровино, Меленка, Плосково, Реюетники, Хлестово.

image6.png

image7.png

image8.png

image9.jpeg
cT. CKalIMHoO,

image10.png

image11.jpeg
J1O1IKOJIbHAS I'pyIIIIa

image12.png

image13.png

image14.jpeg
cT. CKastmHO,

image1.png

image2.png

image3.png

image4.png

image5.jpeg
cT. CKaIMHO,